АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛИБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 31 марта 2015 года                                                                                                  №13

Об утверждении Положения о комиссии по предоставлению муниципальной преференции по использованию муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Полибинское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области

 В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества» Администрация  Полибинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предоставлению муниципальной преференции по использованию муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Полибинское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области (приложение№1).
2. Утвердить Состав комиссии по предоставлению муниципальной преференции по использованию муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Полибинское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области (приложение №2).
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п.Главы Администрации
Полибинского сельского поселения
Дорогобужского района Смоленской области                                          В.А.Васьков
Приложение №1
к постановлению Администрации
Полибинского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области
от 31.03.2015 №13

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ
ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОЛИБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Комиссия по предоставлению муниципальной преференции по использованию муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Полибинское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области (далее - Комиссия), создана в целях организации предоставления муниципальной преференции по использованию муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Полибинское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Смоленской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами местного самоуправления, организациями и предприятиями независимо от их организационно-правовых форм и гражданами по всем входящим в ее компетенцию вопросам, касающимся организации предоставления муниципальной преференции.

2. Состав Комиссии
2.1. В состав Комиссии входят представители Администрации сельского поселения в количестве 5 человек. Один из членов Комиссии исполняет обязанности секретаря Комиссии.
2.2. Комиссию возглавляет председатель.
Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.
2.3. Изменение состава Комиссии осуществляется соответствующим постановлением Администрации сельского поселения.

3. Задачи Комиссии
3. Основной задачей Комиссии является организация предоставления муниципальной преференции по использованию муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Полибинское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области.
4. Полномочия Комиссии
4.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач осуществляет следующие полномочия:
4.1.1. Рассматривает поступившие документы для предоставления муниципальной преференции;
4.1.2. Определяет размер муниципальной преференции;
4.1.3. Принимает решение о даче согласия на предоставление муниципальной преференции хозяйствующему субъекту, претендующему на получение муниципальной преференции, направлении ходатайства в антимонопольный орган для дачи письменного согласия антимонопольного органа в предоставлении муниципальной преференции либо об отказе в предоставлении муниципальной преференции, в направлении заявления в антимонопольный орган для дачи письменного согласия антимонопольного органа в предоставлении муниципальной преференции, в случае отсутствия наличия имущественной или финансовой возможности в предоставлении муниципальной преференции.
4.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
4.2.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления района, организаций, учреждений и предприятий вне зависимости от их организационно-правовых форм и граждан информацию и материалы по всем входящим в ее компетенцию вопросам, связанным с предоставлением муниципальной преференции по использованию муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Полибинское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области;
4.2.2. Взаимодействовать по вопросам предоставления муниципальной преференции с Управлением федеральной антимонопольной службы по Смоленской области.

5. Порядок деятельности Комиссии
5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность посредством проведения периодических заседаний.
5.2. Повестка дня заседания формируется секретарем Комиссии по согласованию с председателем Комиссии либо его заместителем.
5.3. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений на предоставление муниципальной преференции. При необходимости председатель Комиссии имеет право созвать внеочередное заседание Комиссии.
Секретарь Комиссии извещает членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания.
5.4. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует не менее половины численного состава членов Комиссии.
5.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании путем открытого голосования и оформляются протоколами. При равенстве голосов решающий голос принадлежит председателю Комиссии. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.
5.6. Для реализации предоставления муниципальной преференции решения Комиссии направляются Главе Администрации сельского поселения для принятия соответствующих муниципальных правовых актов.

Приложение №2
к постановлению Администрации
Полибинского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области
от 31.03.2015  № 13

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ
ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ПОЛИБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1) Васьков Виктор Александрович -  И.п.Главы Администрации Полибинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, председатель комиссии;
2) Кондрашов Андрей  Васильевич - депутат совета депутатов Полибинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, заместитель председателя комиссии;
3) Шаматурина Дарья Александровна - старший инспектор Администрации Полибинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, секретарь Комиссии;
4) Яковлева Антонина Васильевна – депутат совета депутатов Полибинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, член Комиссии;
5) Горохова Ольга Александровна – старший менеджер Администрации Полибинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, член комиссии;

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]